



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон
«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей,
проживающих на территории Смоленской области»**

**Принят Смоленской областной Думой
29 сентября 2022 года**

Статья 1

Внести в областной закон от 10 июля 2014 года № 92-з «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2014, № 6 (часть IV), стр. 50; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 апреля 2017 года, № 6700201704280010; 31 мая 2018 года, № 6700201805310008, № 6700201805310009; 27 февраля 2020 года, № 6700202002270005; 30 сентября 2021 года, № 6700202109300033) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 1 статьи 1 слова «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в пункте 5 статьи 2 слова «органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;

3) в статье 4:

в пункте 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган», слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

в пункте 6 слова «органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;

4) в статье 5:

в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в пункте 8 слова «органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;

в пункте 9 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

5) в статье 6:

в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце первом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

Статья 2

1. Настоящий областной закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 статьи 1 настоящего областного закона.

2. Пункт 1 статьи 1 настоящего областного закона вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Смоленской области

29 сентября 2022 года
№ 83-з



А.В. Островский